Ipsae autem distributiones nullo modo possunt fieri vel durare nisi bursa capituli recipiat, sine contradictione aliqua dominorum, omnes obventiones capituli, scilicet eschaetas, accordamenta, mortalias et emendas, et alia si qua sunt hiis similia, et nisi expense vindemiarum Seriaci³ reduceantur ad veterem formam vel saltem eque bonam.

Item non possunt durare distributiones prefate nisi singulis annis fiant moderate tallie vel queste super hominibus capituli, propter

1. Il y avait à Bourges deux chanoines portant le nom patronymique de *Bellus* ou *Belli*; l'un se nommait Pierre, l'autre Étienne.

2. « Girardus Salgos. »

3. Sery, Cher, cant. des Aix-Dangillon, comm. de Rians.

sublevandum honera burse ipsius capituli, et propter habendam affectionem majorem et sollerciozem diligenciam circa ipsos homines defendendos, et propter resistendum eorum maliciis qui se volunt aliquando a vobis defacere, qui per expletamenti probationem coguntur, velint nolint, penes hospitem remanere.

Non possunt eciam durare nisi vos ordinetis quod magna et ardua placitorum negocia, que judicum delegatorum examen desiderant, fiant de denariis nemorum et hujusmodi exitibus, que non solent ad bursam capituli devenire.

Et nisi ista omnia insimul concedantur, alicui amico meo consilere non audem quod ipse prepositure vestre recipiat tantum honus, quia, si hoc fecerit, confusionem et incommodum procul dubio reportabit.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 298 v°.)

XXIX. *Pouvoirs donnés par Étienne de Gallardon à des procureurs chargés de suivre ses affaires en cour de Rome sous le pontificat de Grégoire IX.* — Date incertaine.

Sanctissimo patri ac domino Gregorio, divina providencia summo pontifici, Stephanus de Galardone, canonicus Bituricensis, pedum oscula beatorum. In curia sanctitatis vestre constituo Stephanum Robberti et Totoi dictum Capitulum, laicos, servientes magistri Gaufridi de Sancto Valerico, canonici Bituricensis, procuratores meos, contra omnes aversarios meos, ad impetrandum, contradicendum, judices eligendos, et ad naracionem aponendam. Do eciam eisdem potestatem et mandatum alium constituendi procuratorem seu procuratores quoscunque, quandocunque et quociens voluerint et viderint expedire ad omnia supradicta, ratum abiturus et firmum quicquid per dictos S. et T. vel per constitutum seu constitutos ab ipsis in dicta curia fuerit procuratum. Datum, etc.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 283.)

XXX. *Catalogue des archevêques de Bourges, copié par Étienne de Gallardon d'après l'ancien diptyque¹, aujourd'hui conservé au Département des médailles de la Bibliothèque nationale.*